
VIII Verzeichnis der Bilder.

Seite

176. Die Schnitterin Falke 433
177. Huf dem Felde der Ehre Loewenberg 434
178. Der goldene Tod Hvenarius 436
179. Der Seelchenbaum Hvenarius 437
180. vom Kirschbaum Hvenarius 438
181. Frühling im Erzgebirge Fuchs 440
182. Die alte Uhr Schulz 441
183. His Kanters Ernst 443
184. So einer war auch er! holz 444
185. heligo lveber 445
186. Der Weichensteller Berlepsch 447
187. Die heilige Woche Volkslied 449
188. Hn Hrrfrag (Oberbayrische Mundart) Stieler 450
189. Still, min Hanne (Niederdeutsche Mundart) . . . Groth 451

190. Utsichten (Niederdeutsche Mundart) Groth 452
191. Wiegenlied! (Lrzgebirgische Mundart) Wild 452
192. Der Speetauf (vogtländische Mundart) Kiedel 453
193. Sachsenlied Hallbauer 464

II. Verzeichnis der Bilder.
von Himmel und Hölle.
Lin reicher Hausvater .
Sonntagsfrühe. . . .

Die Kapelle . . . .

Der Sommerabend . .

Der Postillon ....
Kheinlandschaft . . .

Frühling im Erzgebirge
Still, min Hanne . . .

Wilhelm Claudius
Ludwig Richter
Ludwig Richter
h. Kaufmann
Ludwig Richter
Wilhelm Roegge
I. Earben
Ernst Liebermann
Ludwig Richter

Seite

1
299
332
345
354
368
373
440
451


