VIII	CO CO CO CO	Derzei	dnis	de	r	3116	er.	K	E C		2
											Selte
176.	Die Schnitterin .									Salke	433
177.	Auf dem Selde der	Ehre								Loewenberg	434
178.	Der goldene Tod									Avenarius	436
179.	Der Seelchenbaum									Avenarius	437
180.	Dom Kirschbaum.									Avenarius	438
181.	Brühling im Ergel	birge			*					Suchs	440
182.	Die alte Uhr									Schulz	441
183.	Nis Randers								80	Ernst	443
184.	So einer war auch	er!								Hol3	444
185.	heligo									Weber	445
186.	Der Weichensteller					4				. Berlepsch	447
187.	Die heilige Woche									. Dolkslied	449
188.	An Anfrag (Oberb	anrisch	e n	lun	da	rt)				Stieler	450
189.	Still, min hanne (	Nieder	deut	iche	1	Mui	ιδα	rt)		Groth	451
	Utfichten (Niederder										452
	Wiegenliedl (Erzgel										452
192.	Der Speetauf (Dog	tländif	фe	mi	mi	art	).			Riebel	453
	Sachsenlied										454

## II. Verzeichnis der Bilder.

	-			7			Seite
Don himmel und hölle						Wilhelm Claudius	1
Ein reicher Hausvater						Ludwig Richter	299
Sonntagsfrühe						Ludwig Richter	332
Die Kapelle						B. Kaufmann	345
Der Sommerabend .						Ludwig Richter	354
Der Postillon					1	Wilhelm Roegge	368
Rheinlandschaft							373
Frühling im Erzgebirge							440
Still, min Hanne							451